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Vaasa
Jari Jurkka

Vaasan rautatieasemalla oli vuo-
sikymmeniä näkyvällä paikalla 
lipunmyyntihallin seinällä viime 
sodissa menehtyneiden Vaasan 
rautatiepiirin rautatieläisten Pro 
Patria -muistotaulu.

Kymmenkunta vuotta sitten VR 
myi aseman Airaksinen-yhtiöiden 
omistukseen, ja asemalle tuli yksi-
tyisiä yrittäjiä myymälöineen. 

Tuolloin katsottiin, että muisto-
taulu ei sovi myymäläliikkeeseen. 
Muistotaulu siirrettiin VR:n käyt-
töön jääneeseen tilaan, joka toimi 
lähinnä veturinkuljettajien ja kon-
duktöörien taukotilana. 

Taulu oli tilassa  asianmukaisesti 
esillä, mutta ei ollut matkustavan 
yleisön nähtävissä.

 Taulussa on 35 menehtyneen 
rautatieläisen nimet. Heistä 30 
menehtyi asevelvollisina, joko rin-
tamalla tai esim. sairauden joh-
dosta sotilassairaalassa. Viisi oli 
saanut surmansa Vaasan pommi-
tuksissa talvisodan aikana.

Muistotaulun kohtalo alkoi kiin-
nostaa kahta historianharrastajaa, 
Armas Rinnettä ja Aimo Nyber-
giä. He lähtivät selvittämään ase-
man yleisötilasta kadonneen muis-
totaulun kohtaloa.

Miehet kääntyivät Österbottens 
Försvarsgille – Pohjanmaan Maan-
puolustuskilta rf:n puoleen. Killan 
puheenjohtaja emeritiusprofessori 
Ilkka Virtanen tuli mukaan muis-
totaulun uudelleensijoitushank-
keeseen.
 
Mukaan pyydettiin myös  Vaa-
san Reserviupseeripiiri – Vasa Re-
servofficersdistrikt ry:tä edusta-
va Raimo Latvala, joka on niin 

ikään ollut toteuttamassa useita 
muistomerkkihankkeita.

Pohjanmaan Maanpuolustuskil-
ta sitoutui vastaamaan siirtotyön 
ja ruusukkeiden hankinnan kus-
tannuksista.

Rautatieaseman Pro Patria 
-muistotaulussa on vahva kytkentä 
talvisotaan sekä talvisodan pom-
mituksissa menehtyneiden että 
sen taisteluiden seurauksena me-
nehtyneiden johdosta.

Muistotaulu on rakenteeltaan  
massiivista graniittia, joten se vaa-
ti erittäin järeän kiinnityksen sei-
nään. Siirtotyö uskottiin kokonai-
suudessaan alan ammattilaisten, 
Jio Rakennus Oy:n suorittamaksi.

 Siirron yhteydessä kiinnitys-

ruuvien kantoihin palautettiin al-
kuperäisiä heraldisia ruusukkeita 
vastaavat patinoidut metalliruu-
sukkeet, alkuperäiset olivat aiko-
jen kuluessa hävinneet ja ne oli 
korvattu tauluun vähemmän so-
pivilla kevytrakenteisilla korvik-
keilla.

Perjantaina iltapäivällä kello 15 
pidettiin arvokas tilaisuus, jossa 
Pro Patria -taulu paljastettiin uu-
delleen vanhan asemarakennuk-
sen laituritasanteen puoleisella 
ulkoseinällä uuden lasiseinäisen 
terassin suojassa. Muistotaulu sai 
paikan aseman sisätiloihin mene-
vän oven oikealla puolella.

Paikalla oli noin  nelisenkymmen-
tä kiinnostunutta ja avajaissanat 

lausui maanantaina Killan pu-
heenjohtajuudesta 23 vuoden jäl-
keen luopunut Virtanen, 

Parin virren jälkeen Pro Patria 
-paljastuspuheen piti Rinne.

Muistotaulun paljastuksen suo-
ritti Mauri Vieri, jonka veljen ja 
serkun nimet ovat taulussa.

Muistosanat lausui ja havusep-
peleen laski Kaatuneiden omais-
ten edustaja rovasti Aulis Harju.

Tilaisuus päättyi sangen voimal-
lisesti laulettuun Maamme-lau-
luun, josta laulettiin niin suomen-
kielinen kuin ruotsinkielinenkin 
säkeistö.

 Vahvasta esityksestä vastasi 
Vaasan Korsukuoron kvartetti ja 
yleisö.

Pro Patria -muistotaulu 
taas arvopaikalla

Alajärvi
Johanna Kataja

Alajärven yläkoulun oppilaat kä-
vivät Alajärven sankarihaudoil-
la juhlistaen talvisodan päättymi-
sen muistopäivää. Tilaisuudessa 
puheen piti oppilas Ville-Veikko 
Keski-Levijoki. 

– Mahtava Neuvostoliitto iski pie-
neen Suomeen ilman sodanjulis-
tusta aikeinaan marssia Suomen 
yli, mutta suomalaiset miehet ja 
urheat lotat eivät sotilasmääräl-
tään ylivoimaista vastustajaa pe-
länneet vaan antoivat henkensä ja 
terveytensä, että Suomi saisi elää. 

Hän muistutti, että noin 700 ala-
järveläistä lähti talvisotaan pio-
neeripataljoonaan. Heistä 14 kuoli. 

– Voimme nyt rauhan aikana 
muistaa, että ilman näitä Suomea 
puolustaneita miehiä, joita täs-
sä vieressä sankarihaudoissa ma-
kaa sekä urheita lottia, emme oli-
si nyt tässä. 

Pohdinta koronaviruksesta ja 
sen vaikutuksista oli läsnä. 

– Suomea kohtaavat vaikeudet 
ja muutokset voitetaan yhteisillä 

päätöksillä, kuten selviämme täs-
tä koronaepidemiasta. Näin myös 

kunnioitamme heitä rintamalla ja 
kotirintamalla Suomea puolusta-

neita, jotka meille tämän mahdol-
lisuuden ovat uhrauksin luoneet.

Alajärvellä uskottiin yhteiseen voimaan

harteilla olevat odotukset eivät mi-
tenkään ole yhtä raskaita kuin so-
ta-ajan ajan nuoruudessa. He vas-
tasivat aikansa haasteisiin ja odo-
tuksiin rohkeimmalla ja samalla 
raskaimmalla tavalla mitä kuvitel-
la saattaa.

Porin prikaatin  komentajan, pri-
kaatikenraali Mika Kalliomaan 
oli alkuperäisen suunnitelman mu-
kaan tarkoitus olla paikalla Ylista-
rossa sekä seppeleenlaskussa että 
muistojuhlassa. Kalliomaa jäi kui-
tenkin huolehtimaan varusmies-
ten ja henkilökunnan turvallisuu-
desta ja lähetti tilaisuuteen terveh-
dyksensä

Kalliomaa lainasi Mannerhei-
min päiväkäskyä, jonka hän armei-
jan ylipäällikkönä antoi talvisodan 
päätyttyä: ”Te rakastitte rauhaa, 
työtä ja kehitystä”.

– Yksi veteraanisukupolven pe-
rintö on pitää Suomi turvallisena 
maana asua. Siinä meillä kaikilla 
on tärkeä rooli. Turvallisuus läh-
tee pienistä asioista arjessa. Toi-
sista välittämisestä ja toisten aut-
tamisesta. Ei ole hyvinvointia il-
man turvallisuuden tunnetta, Kal-
liomaa muistutti.

Tilaisuuden juontanut Ylistaron 
johtava kappalainen Minna Laini-
mo sanoi, että elämme juuri nyt ai-
kaa, jolloin voimme konkreettises-
ti edistää lähimmäistemme hyvin-
vointia.

– Pestään käsiä ja laitetaan niitä 
ristiin, Lainimo sanoi tilanteesta.

Tilaisuudessa Vaasan asemarakennuksessa lausui muistosanat rovasti Aulis Harju.  KUVA: JARI JURKKA

– Suomea kohtaavat vaikeudet ja muutokset voitetaan yhteisillä päätöksillä, kuten selviämme tästä koronaepi-
demiasta, uskoi puheen pitänyt koulun oppilas Ville-Veikko Keski-Levijoki.  KUVA: JOHANNA KATAJA


